PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

PORTARIA - PRESIDÊNCIA Nº 1209, DE 4 DE SETEMBRO DE 2023

A  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  5ª  REGIÃO,
DESEMBARGADORA  DÉBORA  MARIA  LIMA  MACHADO,  no  uso  de  suas  atribuições
legais e em conformidade com os arts. 89, §2º, e 90, §1º, c/c os arts. 47, inciso VI, e 87 a 94
do Regimento Interno deste Regional, considerando as informações constantes do Proad nº
73/2023,

RESOLVE:

1- Designar a Exma. Sra. Juíza do Trabalho Titular Alice Maria Santos Braga para auxiliar
no  Gabinete  da  Exma.  Desembargadora  Ivana  Mércia  Nilo  de  Magaldi  no  período  de
5/9/2023 a 6/11/2023.

A  Excelentíssima  Juíza  Alice  Maria  Santos  Braga,  Titular  da  33ª  Vara  do  Trabalho  de
Salvador, foi convocada para auxiliar no gabinete da Exma. Desembargadora Ivana Mércia
Nilo de Magaldi no período acima indicado em razão da eleição de Sua Excelência para
ocupar o cargo de Corregedora Regional deste Tribunal, nos termos dos arts. 89, §2º, e 90,
§1º, do Regimento Interno deste Regional.

DÉBORA MARIA LIMA MACHADO
Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

Disponibilizado  no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo,  em  04.09.2023,  página  3,  com
publicação  prevista  para  o  1º  dia  útil  subsequente,
nos termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Thelma Fernandes – Analista Judiciário
Núcleo de Preservação da Memória Institucional.